Finanzamt: Giellen

Steuernummer: 020 250 67507

Einnahmen-Uberschussrechnung

vom
01. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016

Forderverein fiir unschuldig in Not geratene
Studierende e. V.

Otto-Behagel-Stralze 25 D, Giel3en




VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2016

Forderverein fiir unschuldig in Not geratene
Studierende e. V.
Gieflen

AKTIVA

A. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstéande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Il. Kasse, Bank

Geschaéftsjahr
EUR

20.349,86

31.272,28

51.622,14

Blatt 1

Vorjahr
EUR

15.002,00

13.101,61

28.103,61




VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2016

Forderverein fiir unschuldig in Not geratene
Studierende e. V.
Gielen

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
|. Gewinnriicklagen

1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnriicklagen

Il. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Vermdgensverwaltung

Ill. Vereinsergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Giellen, den

Geschéaftsjahr
EUR EUR

10.394,14
17.681.40

28.075,54
0,00
0.00

0,00

23.546,60

0,00

51.622,14

Blatt 2

Vorjahr
EUR

0,00
0.00
0,00

10.853,45

86.19-

10.767,26

17.308,28

28,07

28.103,61




Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Forderverein fiir unschuldig in Not geratene

Studierende e. V.
Giellen

A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten
2. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Il. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

C. VEREINSERGEBNIS

Gielten, den

Geschaftsjahr

EUR EUR

98.253,55
0.07

98.253,62
2.250,00
72.306.45

74.556,45

23.697.17

2,57

153,14

—150.57-

23.546,60

Vorjahr
EUR

57.176,69
0.00

57.176,69

1.700,00
37.979.45
39.679,45

17.497.24

1,06

190,02

17.308,28




KONTENNACHWEIS zur Vermégenstbersicht zum 31.12.2016

Férderverein fiir unschuldig in Not geratene
Studierende e. V.

GiefRen

AKTIVA

Konto

650

940
950

Bezeichnung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus Lieferungen u.Leistung

Kasse, Bank

Girokonto SparkasseGieflten
Tagesgeld Konto Sparkasse Giellen

Summe Aktiva

EUR

1.268,21
30.004.07

Geschéftsjahr
EUR

20.349,86

31.272,28

51.622,14

Blatt 4

Vorjahr
EUR

15.002,00

3.100,11
10.001.50
13.101,61

28.103,61




KONTENNACHWEIS zur Vermégensibersicht zum 31.12.2016

Forderverein fiir unschuldig in Not geratene
Studierende e. V.

Giellen

PASSIVA

Konto

1000

1070

1082

1084

650

Bezeichnung

Gebundene Gewinnriicklagen
Gebundene Ricklagen § 62 Abs.1 Nr. 1 AO

Freie Gewinnriicklagen
Freie Rucklagen § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO

Ideeller Bereich
Vortrag ideeller Bereich

Vermdgensverwaltung
Vortrag Vermégensverwaltung

Vereinsergebnis
VEREINSERGEBNIS

Sonstige Verbindlichkeiten
Forderungen aus Lieferungen u.Leistung

Summe Passiva

EUR

Geschéftsjahr
EUR

10.394,14

17.681,40

0,00

0,00

23.546,60

0,00

51.622,14

Blatt 5

Vorjahr
EUR

0,00

0,00

10.853,45

86,19-

17.308,28

28,07

28.103,61




KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Férderverein fiir unschuldig in Not geratene
Studierende e. V.

Gielen

Konto

2111
2112

2400

2554

2511
2512
2513
2514
2515
2516
2517
2531
2532
2533
2535
2536
2537
2701
2702
2707
2708
2709
2711
2714
2810
2894

4150

4712

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrdge
Mitgliedsbeitrag Juristische Personen
Mitgliedsbeitrag Naturliche Personen

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Personalkosten
Aufwandsentschadigungen Vorstand

Ubrige Ausgaben
Erwerbslosenbeihilfe
Praktikumsbeihilfe
Langzeitkrankenbeihilfe
Schwangerschaftsbeihilfe
Verpflichtungsausfallbeihilfe
Fiktionsbeihilfe

HartefallBeihilfe
Semesterbeitragszuschuss
Kindererziehungszuschuss
Hartefallzuschuss
Auslagenerstattung im Férderverfahren
MietzuschuRdarlehen
Erstausstattungs-Zuschuf}
Burobedarf

Porto, Telefon

Lizenzen, DATEV

Fortbildung
GerichtskostenEinwohnermeldeamt
uneinbringliche Darlehensforderungen
STIBET-Matching-Funds THM
Reprasentationskosten, Homepage ...
Rechts- und Beratungskosten

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertriage
Zinsertrage 0% USt

Sonstige Ausgaben

Nebenkosten des Geldverkehrs

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

Geschaftsjahr
EUR EUR

98.153,55
100.00
98.253,55

0,07

2.250,00-

9.455,81-
2.540,40-
6.390,52-
7.415,22-
2.132,70-
357,99-
5.152,47-
9.718,48-
1.955,00-
2.045,00-

0,00
1.916,43-
797,26-

0,00
104,99-

0,00
288,60-
109,20-
24,95-
17.500,00-
265,76-
4.135.67-

72.306,45-

2,57

153,14-

23.546,60

Blatt 6

Vorjahr
EUR

57.176,69

0.00

57.176,69

0,00

1.700,00-

2.473,06-
3.156,29-
1.364,56-
672,66-
1.166,90-
0,00
0,00
8.972,53-
0,00
2.018,41-
149,70-
1.272,32-
0,00
487,13-
93,38-
403,41-
0,00
92,00-
0,00
15.500,00-
157,10-

0.00

37.979,45-

1,06

190,02-

17.308,28




